144 Оборудование для общеобменной вентиляции
АВТОМАТИКА
Шкафы управления
МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ШКАФ (SB, Sh)
Область применения:
Корпус шкафа управления совмещает размещение силовой и управ-
ляющей части. Контроллер расположен на монтажной панели.
Удобен в случае необходимости ограничения доступа к настройкам

150 Оборудование для общеобменной вентиляции
АВТОМАТИКА
Структура обозначения при заказе
Назначение автоматики:
- C - центральный кондиционер;
- К - канальная группа.
Тип системы:
- P - приточная
- V - вытяжная
- PV - приточно-вытяжная
- PVR - приточно-вытяжная с рекуператором
Теплообменникики:
- E - мощность нагревателя;
- W - количество нагревателей водяных;
- O - количество охлодителей водяных;
- F - количество теплообменников фреоновых
Питание:
- 1 - 220В
- 2 - 380В
- 3 - 220/380В для ПВ
Вентиляторы:
- 1 - до 2 кВт
- 2 - от 2 до 5 кВт
Для VKC:
- 3 - 0-4 кВт
- 4 - 4,1-7,5 кВт
- 5 - 7,6-11 кВт
- 6 - 11,1-18,5 кВт
- 7 - 18,6-30 кВт
- 8 - 30,1-45 кВт
Преобразователи частоты:
0 - без ПЧ
1 - с ПЧ
2 - без ПЧ/с ПЧ для ПВ
Увлажнытели (VKC):
- 0 - без увлажнителя;
- 1 - с увлажнителем
VA...-...-...-...-...-...-...-...